
Krajský úřad Pardubického kraje    

 Strana 1 (Celkem 3) Dodatek č. 1 k SoD č. OMSŘI/18/20098 
 

Smluvní strany 
 

Objednatel: Pardubický kraj 

Sídlo - adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

Zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČ:  70892822 

DIČ: CZ70892822  

Bankovní spojení: 

 

a 

 

Zhotovitel: PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a.s. 

Sídlo - adresa: Tovární 1130, 537 01 Chrudim 

Zastoupen: Ing. Michalem Hejzlarem - členem představenstva 

IČ:  46504621 

DIČ: CZ46504621 

Bankovní spojení: 

 

Spisová značka 
rejstříkového soudu: 

B 600 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č. OMSŘI/18/20098 

 

na zhotovení díla 
 

Gymnázium Pardubice, Dašická - rekonstrukce soc. zařízení a sprch u 
tělocvičny 

 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Strana 2 (Celkem 3) Dodatek č. 1 k SoD č. OMSŘI/18/20098 
 

uzavírají tento dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě o dílo: 
 
Smluvní strany uzavřely dne 16. 2. 2018 smlouvu o dílo č. OMSŘI/18/20098 na zhotovení 
díla „Gymnázium Pardubice, Dašická - rekonstrukce soc. zařízení a sprch u tělocvičny“.  

Předmětem dodatku č. 1 smlouvy je provedení nezbytných stavebních prací, jejichž potřeba 
byla zjištěna po odkrytí stávajících konstrukcí. 
 

Článek I. 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že se článek I. smlouvy mění takto: 

Na konec textu bodu 3. se doplňuje následující text: 

„Součástí předmětu díla je rovněž provedení dodávek a prací v rozsahu dle Přílohy č. 4.“ 

 
V ostatním se článek I. smlouvy nemění. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že se článek II. smlouvy mění takto: 

Původní text bodu 1. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění: 

„1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle 
dohody smluvních stran 
 
6 201 194,03 Kč bez DPH 
DPH při sazbě 21 % činí 1 302 250,74 Kč. 
Cena včetně DPH činí 7 503 444,78 Kč. 

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována 
podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty platného a účinného ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 
Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH 
navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby.“ 

V ostatním se článek II. smlouvy nemění. 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že se článek V. smlouvy mění takto: 

Na konec článku se doplňuje text znějící: 
„Příloha č. 4: Oceněné soupisy dodatečných prací“ 

V ostatním se článek V. smlouvy nemění. 
 

 

Článek II. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 
Příloha č. 1: Oceněné soupisy dodatečných prací 
 
Vstupem tohoto dodatku v účinnost se Příloha č. 1 dodatku se stává Přílohou č. 4 smlouvy. 

 

Článek III. 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnost dnem uveřejnění v registru smluv. 

3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ujednávají 
smluvní strany, že tento dodatek odešle ke zveřejnění v registru smluv vedeném 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Strana 3 (Celkem 3) Dodatek č. 1 k SoD č. OMSŘI/18/20098 
 

Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jeho uzavření objednatel. Smluvní strany 
v této souvislosti prohlašují, že žádná část tohoto dodatku nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku. 

4. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, po jednom ke každému vyhotovení smlouvy, 
přičemž objednatel obdrží stejnopisy tři a zhotovitel dva. 

5. Návrh dodatku smlouvy byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 6. 8. 
2018 a schválen usnesením číslo R/1306/18. 

6. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. 

 
 
V Pardubicích dne: 13. 8. 2018 
 
 

Objednatel: 
 
 
 
 
 
 

--------------------------------------------------- 

Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
 

-------------------------------------------------- 
Pardubický kraj 

JUDr. Martin Netolický, Ph.D. 
hejtman 

PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a.s. 
Ing. Michal Hejzlar 

člen představenstva  
 
 

 



akce: Rekonstrukce soc. zařízení a sprch u tělocvičny

místo: Gymnázium Pardubice, Dašická 1083, 530 03 Pardubice

investor: Pardubický kraj,  Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice

Změnové listy

Rekapitulace 

č. ZL popis částka (Kč)

ZL1 VZT - doplnění stoupaček (2NP až 5NP) 34 666,53

ZL2 Obezdívka wc - náhrada SDK za zdivo 51 300,56

ZL3 Elektro 9 675,00

ZL4 TZB 95 787,92

ZL5 Podhled 31 936,47

ZL6 Příčky 26 009,40

cena celkem bez DPH 249 375,88

DPH  21 %  v Kč 52 368,93

cena celkem Kč  včetně  DPH 301 744,81

PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a.s. Stránka 1 z 7



akce: Rekonstrukce soc. zařízení a sprch u tělocvičny

místo: Gymnázium Pardubice, Dašická 1083, 530 03 Pardubice

investor: Pardubický kraj,  Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice

Změnové listy

popis

ZL 1 VZT - doplnění stoupaček (2NP až 5NP) 34 666,53

Popis MJ výměra cena jednotková cena  celkem

WC Monoblok

1 001-001
dodávka a montáž čtyřhranného a  kruhového potrubí včetně tvarovek, krycí mřížky, montážního 

materiálu, montáž zařízení
sb 1,000 18 115,00 18 115,00

2 K 962031132 Bourání příček z cihel pálených na MVC tl do 100 mm m2 11,700 60,00 702,00

0,9*3,25*4

3 K 997013155 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 18 m s omezením mechanizace t 1,533 500,00 766,35

11,7*0,131

4 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením t 1,533 220,00 337,26

5 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 13,797 10,00 137,97

6 K 997013831 Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné) t 1,533 350,00 536,55

7 K 342272323 Příčky tl 100 mm z pórobetonových přesných hladkých příčkovek objemové hmotnosti 500 kg/m3 m2 11,700 620,00 7 254,00

8 K 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m t 0,702 500,00 351,00

11,7*0,06

9 001-001 přípomoce k vyústění VZT na střeše (rozebrání, zpětné zapravení) sb 1,000 5 300,00 5 300,00

10 K 612142001 Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé hmoty m2 4,320 160,00 691,20

11 K 612311131 Potažení vnitřních stěn vápenným štukem tloušťky do 3 mm m2 4,320 110,00 475,20

PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a.s. Stránka 2 z 7



akce: Rekonstrukce soc. zařízení a sprch u tělocvičny

místo: Gymnázium Pardubice, Dašická 1083, 530 03 Pardubice

investor: Pardubický kraj,  Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice

Změnové listy

popis

ZL 2 Obezdívka wc - náhrada SDK za zdivo 51 300,56

Popis MJ výměra cena jednotková cena  celkem

Odpočet z SOD

WC Monoblok

54 K R76301
SDK stěna předsazená desky 1xH2 12,5 bez TI, profil CD+UD (60x27+28x27), přímý závěs pro CD 60x27 

vč. penetračního nátěru
m2 -70,290 500,00 -35 145,00

WC zaměstnanci

31 K R76301
SDK stěna předsazená desky 1xH2 12,5 bez TI, profil CD+UD (60x27+28x27), přímý závěs pro CD 60x27 

vč. penetračního nátěru
m2 -4,128 500,00 -2 064,00

Tělocvična (sprchy, WC)

38 K R76301
SDK stěna předsazená desky 1xH2 12,5 bez TI, profil CD+UD (60x27+28x27), přímý závěs pro CD 60x27 

vč. penetračního nátěru
m2 -7,856 500,00 -3 928,00

skutečnost

1 K 342272523 Příčky tl 150 mm z pórobetonových přesných hladkých příčkovek objemové hmotnosti 500 kg/m3 m2 82,274 780,00 64 173,72

12 K 612321111 Vápenocementová omítka hrubá jednovrstvá zatřená vnitřních stěn nanášená ručně m2 82,274 160,00 13 163,84

2 K 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m t 8,230 500,00 4 115,00

54 K R76301
SDK stěna předsazená desky 1xH2 12,5 bez TI, profil CD+UD (60x27+28x27), přímý závěs pro CD 60x27 

vč. penetračního nátěru
m2 21,970 500,00 10 985,00

PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a.s. Stránka 3 z 7



akce: Rekonstrukce soc. zařízení a sprch u tělocvičny

místo: Gymnázium Pardubice, Dašická 1083, 530 03 Pardubice

investor: Pardubický kraj,  Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice

Změnové listy

popis

ZL 3 Elektro 9 675,00

Popis MJ výměra cena jednotková cena  celkem

1 003-001 stavební přípomoce hod 12,00 300,00 3 600,00

2 003-002 Vodič CYA 25 z/ž přeložení stávajícího FeZn 30x4mm2 ve stoupačkách m 15,00 205,00 3 075,00

3 003-003 Dohledání a úprava stávajícího vedení ve stoupačkách hod 10,00 300,00 3 000,00

PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a.s. Stránka 4 z 7



akce: Rekonstrukce soc. zařízení a sprch u tělocvičny

místo: Gymnázium Pardubice, Dašická 1083, 530 03 Pardubice

investor: Pardubický kraj,  Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice

Změnové listy

popis

ZL 4 TZB 95 787,92

Popis MJ výměra cena jednotková cena  celkem poznámka

1 004-001 stavební přípomoce (zazdívky, záhozy) hod 36,00 300,00 10 800,00

2 004-002 Demontáž podhledu (atyp. podhled) šatny 1NP m2 28,800 120,00 3 456,00

3 004-003 Odvoz vč likvidace podhledu sb 1,000 3 500,00 3 500,00

4 K 763131451
SDK podhled deska 1xH2 12,5 bez TI dvouvrstvá spodní kce profil 

CD+UD
m2 28,800 530,00

15 264,00

5 K 763131714 SDK podhled základní penetrační nátěr m2 28,800 28,00 806,40

6 K 998763402
Přesun hmot procentní pro sádrokartonové konstrukce v objektech 

v do 12 m
% 160,704 5,00

803,52

7
K 784181121

Hloubková jednonásobná penetrace podkladu v místnostech výšky 

do 3,80 m
m2 28,800 22,00

633,60

DMT a MT stávajících svítidel hod 6,000 300,00 1 800,00

8 004-04 D + MT revizní dvířka 300 x 300 mm kus 2,000 510,00 1 020,00

9
K 784221101

Dvojnásobné bílé malby  ze směsí za sucha dobře otěruvzdorných 

v místnostech do 3,80 m
m2 28,800 38,00

1 094,40

10 004-005 obezdívka instalací vč omítky m2 20,00 1 200,00 24 000,00

11 004-006 DMT potr.lit.odp.d100 m 14,00 105,00 1 470,00

12 004-007 D+MT potrubí HT d110 m 14,00 345,00 4 830,00

13 004-008 propojení stávajícího potr.d110 ks 5,00 385,00 1 925,00

14 004-009 bourání hod 4,00 300,00 1 200,00

15 004-010 přeložení stoupačky UT soub 1,00 9 600,00 9 600,00

16 004-011 Nátěr stoupaček UT kpl 1,00 560,00 560,00

17 004-012 potrubí kg 150 m 3,00 285,00 855,00

18 004-013 Propojení potrubí litina d150 ks 2,00 585,00 1 170,00

19 004-014 Nátěr stoupaček ZT (1 stoupačka = 3,3m) ks 22,00 500,00 11 000,00

PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a.s. Stránka 5 z 7



akce: Rekonstrukce soc. zařízení a sprch u tělocvičny

místo: Gymnázium Pardubice, Dašická 1083, 530 03 Pardubice

investor: Pardubický kraj,  Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice

Změnové listy

popis

ZL 5 Podhled 31 936,47

Popis MJ výměra cena jednotková cena  celkem poznámka

1 005-001 Demontáž podhledu (umakart) m2 33,740 120,00 4 048,80

2 005-002 Odvoz vč likvidace umakart podhledu sb 1,000 3 500,00 3 500,00

3 K 763131451 SDK podhled deska 1xH2 12,5 bez TI dvouvrstvá spodní kce profil CD+UD nebo kazeta m2 33,740 530,00 17 882,20

13,1+13,27+6,83

DMT a MT stávajících svítidel hod 5,000 300,00 1 500,00

4 K 763131714 SDK podhled základní penetrační nátěr m2 33,740 28,00 944,72

5 K 998763402 Přesun hmot procentní pro sádrokartonové konstrukce v objektech v do 12 m % 203,269 5,00 1 016,35

6 K 784181121 Hloubková jednonásobná penetrace podkladu v místnostech výšky do 3,80 m m2 33,740 22,00 742,28

7 K 784221101 Dvojnásobné bílé malby  ze směsí za sucha dobře otěruvzdorných v místnostech do 3,80 m m2 33,740 38,00 1 282,12

8 005-03 D + MT revizní dvířka 300 x 300 mm kus 2,000 510,00 1 020,00

PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a.s. Stránka 6 z 7



akce: Rekonstrukce soc. zařízení a sprch u tělocvičny

místo: Gymnázium Pardubice, Dašická 1083, 530 03 Pardubice

investor: Pardubický kraj,  Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice

Změnové listy

popis

ZL 6 Příčky 26 009,40

Popis MJ výměra cena jednotková cena  celkem

1 K 962031132 Bourání příček z cihel pálených na MVC tl do 100 mm m2 28,400 60,00 1 704,00

(0,8*3,25*4)+(6*3)

2 K 997013155 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 18 m s omezením mechanizace t 3,720 500,00 1 860,20

28,4*0,131

3 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením t 3,720 220,00 818,40

4 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 33,480 10,00 334,80

5 K 997013831 Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné) t 3,720 350,00 1 302,00

6 K 342272323 Příčky tl 100 mm z pórobetonových přesných hladkých příčkovek objemové hmotnosti 500 kg/m3 m2 28,400 620,00 17 608,00

7 K 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m t 1,704 500,00 852,00

28,4*0,06

8 Úprava stavájících zárubní ks 3,00 510,00 1 530,00

PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a.s. Stránka 7 z 7


